Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 496/2016

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Denis Eduardo
Andia, para que determine a
revitalização urgente da Rua João
Braulino, que leva  ao Distrito Cillos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador já efetuou o pedido por meio

e indicação efetuada em 18 de abril pp. no qual foi solicitada a limpeza e
manutenção do mato que cresce de forma desordenada na referida Rua, até a
presente data nada foi feito.

CONSIDERANDO que a situação atual da Rua João Braulino, no

Distrito Cillos, com as fortes chuvas, ficou cheia de buracos e sem condições
de trafegar, gerando prejuízos financeiros as empresas.

CONSIDERANDO que um dos proprietários de empresa ali

localizada, estuda a possibilidade de se transferir para uma cidade vizinha,
onde as condições são muito mais adequadas, pois o mesmo ao receber
clientes em sua empresa se sente constrangido com a situação precária do
caminho.

CONSIDERANDO que na situação econômica do país, a perda de

empresa para outras localidades gera um grande prejuízo ao município.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo
Senhor Denis Eduardo Andia, que determine a revitalização da estrada que
leva ao Distrito Cillos, atualmente oferece perigo de acidentes graves e devido
a situação precária poderá levar a perda de empresas para outras localidades.
.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de junho de 2.016.

GUSTAVO BAGNOLI
 Vereador